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دیروز رســما بر اســاس قطعنامه 2231 شــورای 
امنیت بخشــی دیگر از تحریم های ایران از جمله 
تحریم های موشــک های بالستیک و پهپادی پایان 
یافــت. همچنین بــر این اســاس محدودیت  های 
مربــوط بــه فعالیت ها و ارائه خدمــات مالی علیه 
برخــی از افــراد و نهادهــای ایرانی منــدرج در 
فهرســت 2231، به صورت خــودکار خاتمه پیدا 
کرد. محدودیت های لغو شــده شــامل محدودیت 
در ارائــه وجوه، دارایی های مالی یا منابع اقتصادی 
توســط اتباع دولت های عضو ســازمان ملل یا هر 
فــرد و موجودیت فعال در قلمــرو آنها، به افراد یا 
موجودیت هــای مندرج در فهرســت 2231 بود. 
نکتــه مهم آنکه قطعنامه شــورای امنیت بالاتر از 
اراده دولت هــا بوده و لذ ادعای آمریکا و تروئیکای 
اروپایــی) فرانســه- انگلیس و آلمــان( مبنی بر 
حفظ ایــن تحریم ها عملا نقض قوانین بین المللی، 
تروریســم اقتصادی و سیاسی و مستحق مجازات 
جهانی اســت و این کشــورها حق اعمال نظر در 
باب تحریم های غروب کــرده ندارند. در این میان 
یک سوال مهم مطرح است و آن اینکه این غروب 

تحریم ها چگونه صورت گرفته است؟ 
نگاهــی به روند تحــولات برجام از ســال 1394 
تاکنون نشــان می دهد که از یک سو غرب به هیچ 
کــدام از تعهدات خود عمل نکــرده و حتی برای 
بندهای غروبی برجام نیز به دنبال توجیهی جهت 
نقض این تعهد بوده است. بر این اساس نه مذاکره 
با اروپا و نــه تبادل زندانیان بــا آمریکا نمی تواند 
مولفــه ای برای تحقق غروب اخیر باشــد و باید به 
دنبال مولفه های دیگری بود. در این چارچوب چند 

نکته کلیدی قابل توجه است.
 نخســت آنکه یکی از مهمترین اقدامات ایران در 
حوزه مقابله با بدعهدی های طرف های غربی برجام 
اقدام جامع براساس مصوبه مجلس بوده که زمینه 
ساز غنی سازی 60 درصد و توسعه توان هسته ای 
و دانش بنیان کشــور شده است. این رویکرد ملی 
موجب شده که پافشــاری دولت سیزدهم بر بهره 
گیــری از توان داخلی به جای چشــم داشــت به 
کدخدا و برجام در کنــار اصول مذاکرات برجامی 
شامل لغو تحریم ها، راستی آزمایی این لغو از سوی 
ایران و تعهد غرب بــه تکرار نکردن بدعهدی ها از 

عوامل مهم در تحقق این دستاورد بوده است. 
دوم آنکه در دولت اخیر به جای چشــم داشــت 
یک جانبه بــه مذاکره با غرب، دیپلماســی فعال 
منطقه ای، همسایگانی و فرامنطقه ای صورت گرفته 
اســت که در کنار تعاملات دو جانبه و چند جانبه 
عضویت ایران در شــانگهای و بریکس را رقم زده 
است. این ظرفیت سازی بین المللی آن هم در روند 
چند جانبه گرایی جهانی در برابر یک جانبه گرایی 
غرب، موجــب ارتقای جایگاه جهانی ایران شــده 
اســت. این همگرایی ها عملا غــرب را به بازیگری 
حاشیه ای مبدل ساخته که دیگر توان تحمیل خود 
بــه دیگران را ندارد بویژه اینکــه جنگ اوکراین و 
فرار غرب از افغانستان پوشالی بودن قدرت آنها را 

بر همگان شکار ساخته است. 
ســوم  آنکه برخلاف تهدیــدات و تحریم های غیر 
منطقی غرب، نه تنها روند توسعه موشکی، پهپادی 
و دفاعــی ایران متوقف نگردید بلکه این ظرفیت ها 
ارتقا یافته و حتی به موشک های هایپرسونیک نیز 
رسیده است. این دستاوردها و نیز رویکرد بسیاری 
از کشــورها به خرید پهپادهای ایرانی عملا توهم 
تحریــم پذیر بودن توان دفاعی ایران را بر باد داده 
و عملا غرب دیگر توانی برای اجرای این تحریم ها 
نــدارد  و غــروب تحریم هــای 2231 گزینــه ای 
تحمیلی به آمریکا و اروپا اســت که نشــات گرفته 

از ظرفیت سازی های نیروهای مسلح ایران است. 
نکته مهم در این فرآیند آنکه آنچه این روزها در غزه 
جریان دارد و جنایات بی شماری که صهیونیست ها 
رقم می زنند، از یک سو بیانگر این حقیقت است که 
توســعه توان دفاعی کشور بویژه در حوزه موشکی، 
پهپــادی و دریایی و هوایی امــری لازم و ضروری 
بــرای مقابله با هر تهدیدی اســت چنانکه اگر این 
توان نبود تا به امروز آمریکا و شرکایش صدها بار به 
ایران حمله نظامی کرده بودند. امروز قدرت نظامی 
ایران و نیز حضور آن در جبهه مقاومت اســت که 
امنیت را برای کشــور حفظ کرده و به دشــمنان 
اجازه نمی دهــد که فاجعه غــزه را در قبال ایران 
تکرار نمایند. از سوی دیگر واکنش آمریکا به فاجعه 
انســانی غزه و حمایت بایدن رئیس جمهور ایالات 
متحده از بمباران بمبارستان های غزه، ماهیت ضد 
بشــری و غیر  قابل اعتماد بودن آمریکا را بار دیگر 
آشکار ساخته و نشان می دهد که ادعای آنها مبنی 
بر حمایــت از ملت ها بویژه زنان و کودکان توهمی 
فریبکارانه بیش نمی باشــد. بر این اســاس راهکار 
حفظ امنیت پایدار توجه به توان دفاعی، همگرایی 
ملی در رفع مشکلات اقتصادی و توسعه دیپلماسی 
جهانــی بدون اولویت غرب می باشــد که می تواند 

فرآیند غروب تحریم ها را تسریع نماید.   

غروب چگونه فرا رسید

حسین امیرعبداللهیان:

 کشورهای اسلامی روابط شان 
با رژیم صهیونیستی را قطع کنند
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قاسم  غفوری

خاخام ارشد کلیمیان ایران جنایات اسراییل را محکوم کرد
مرجع دینی کلیمیان ایران با اشــاره به حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به بیمارستانی 
در غزه گفت: این جنایت از طرف هر انســانی که عاقلانه فکر کند محکوم است و جا دارد 
ملت ها و دولت ها و به دنبال آن مجامع بین المللی وارد شــوند و هرچه سریع تر جلوی این 

جنایات فاجعه آمیز علیه بشریت گرفته شود.
»خاخام یونس حمامی لاله زار« در گفت وگو با خبرنگار سیاســی ایرنا با اشاره به حملات 
اخیر رژیم صهیونیستی به مردم غزه گفت: از مهم ترین ارزش هایی که در ادیان الهی وجود 
دارد، ارزش جان انسان است. انسان در قالب الهی آفریده شده و روح او، شمّه ای از وجود 
خداســت که در او دمیده شده است. رئیس دارالشــرع مرکزی کلیمیان ایران افزود: قتل 
از گناهان کبیره محسوب می شود که متأســفانه امروزه توسط رژیم صهیونیستی صورت 
می گیرد؛ به خصوص در اقدام اخیر که بیمارستانی را مورد هدف قرار داد و بیش از 1000 
نفر از افراد ناتوان و غیرنظامی را که شامل کودک، زن و بیماران بودند، به شهادت رساند. 
ایــن جنایت از طرف هر انســانی که عاقلانه فکر کند محکوم اســت و جا دارد ملت ها و 
دولت ها و به دنبال آن مجامع بین المللی وارد شــوند و هرچه سریع تر جلوی این جنایات 

فاجعه آمیز که علیه بشریت است، گرفته شود.
جنایات صهیونیســت ها در غزه در حالی وارد دوازدهمین روز خود شــده که دیشب یک 
نمونه دیگر از حقوق بشر صهیونیستی با بمباران وحشیانه بیمارستان المعمدانی غزه و به 
خاک و خون کشیده شــدن مجروحان بستری و مردم پناه برده به آنجا دوباره به نمایش 
درآمد، جنایتی که کشورهای غربی همچون آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان با تمام توان 
از اسراییل حمایت کردند؛ اشغالگران صهیونیست شامگاه سه شنبه در اقدامی جنایتکارانه 

با بمباران بیمارستان المعمدانی غزه بیش از ۵00 فلسطینی را به شهادت رساندند.

 استدلال خبرنگار آمریکایی در رد ادعای تل آویو 
درباره کشتار در بیمارستان غزه

خبرنگار شــبکه آمریکایی »ان بی ســی« که اخبار منطقه غرب آسیا را پوشش می دهد، با 
ذکر دلایلی ادعای ارتش رژیم صهیونیســتی مبنی بر دست نداشتن در کشتار بیمارستان 

»المعمدانی« غزه را زیر سوال برد.
به گزارش فارس، »راف ســانچز« خبرنگار شــبکه آمریکایی »ان بی سی« که اخبار منطقه 
غرب آســیا را پوشش می دهد، ادعای ارتش رژیم صهیونیســتی بعد از حمله مرگبار این 
رژیم به بیمارســتان »المعمدانی« غزه که صدها شــهید برجا گذاشــته را زیر سوال برد. 
او در واکنــش به دروغگویی صهیونیســت ها گفت به نظر می رســد انفجار در محوطه ای 
مقابل بیمارســتان رخ داد، جایی که خانواده ها جمع شــده بودند بــا این باور که اگر در 
آنجا باشــند جایشــان امن تر است. سانچز افزود: ارتش اســرائیل تا این لحظه مدرکی در 
اثبات ادعاهای خود مبنی بر که این راکتِ جهاد اســلامی فلسطین بوده ارائه نکرده است. 
آن ها به اطلاعاتی اشــاره می کنند که هنوز عمومی نکرده اند.  این خبرنگار در ادامه گفت: 
همینطور باید بگوییم که این نوع تلفات چیزی نیســت که معمولاً با راکت های فلسطین 
مرتبط بدانید. این راکت ها )راکت های فلســطین( خطرناک و مرگبار هســتند. )اما( برای 
کشــتن صدها نفر در یک برخورد نیست، به شــکلی که مواد منفجره قوی اسرائیل عمل 
می کند؛ بویژه این بمب های سنگرشــکن که برای هــدف قرار دادن تونل های حماس زیر 
شهر غزه استفاده می شود، پتانسیل کشتن صدها نفر را دارد.  او در پایان گفت: در نهایت 
باید بگوییم که مواردی در گذشــته وجود داشته که ارتش اسرائیل فوراً بعد از یک حادثه 
چیزهایی گفته که در درازمدت معلوم شــده، درســت نبوده اســت. مثالی که برای شما 
می آورم، وقتی شیرین ابوعاقله خبرنگار الجزیره در کرانه باختری اشغالی کشته شد، ارتش 
اســرائیل در ابتدا گفت او به دست مردان مســلح فلسطینی کشته شد و ماه ها بعد اذعان 

کردند احتمالاً یک سرباز اسرائیلی بوده که شلیک مرگبار را انجام داده است.  
در ادامه جنایات و حملات صهیونیســت ها به نوار غزه که پس از عملیات طوفان الاقصی 
آغاز شد و همچنان ادامه دارد،  شب گذشته )سه شنبه( 2۵ مهر ماه /1۷ اکتبر در پی حمله 
رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی در غزه، بیش از یک هزار نفر شهید و مجروح 
شــدند. جنبش جهاد اسلامی فلســطین با رد اتهامات اشغالگران، تاکید کرد: تهمت زدن 
به ما، نافی مســئولیت دشمن صهیونیســتی در جنایتش علیه مردم غزه و بمباران هوایی 

بیمارستان المعمدانی نیست.

آماده نبردیم

صفحه 3

وداع با کارگردانی 
خلاق و جریان ساز

قاتل هم به زودی زیر خاک می رود 

صفحه 4

بازنده ای بدون توشه 
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رئیــس جمهور تاکیــد کرد که بــا حمله به بیمارســتان  پایــان رژیم 
صهیونیستی آغاز شد.

سید ابراهیم رئیســی دیروز در تجمع مردمی ضدصهیونیستی در میدان 
انقلاب تهران با بیان اینکه امروز عزای عمومی ملت ایران، امت اســلامی 
و انســانیت و همه مردم آگاه و باوجدان جهان است، اظهار کرد: ارتکاب 
جنایتی هولناک به دســت افرادی انسان نماســت که شکل انسان و قلب 
حیوان اســت. وی افزود: کشــتن زنان و کودکان و حمله بیمارســتان را 
کدام وجدان انســانی قبول می کند؟ با حمله به بیمارســتان  پایان رژیم 

صهیونیستی آغاز شد.
رئیســی تاکید کرد: هر قطــره خونی که بر زمین غزه ریخته می شــود 
رژیم صهیونیســتی را یک گام به ســقوط نزدیک می کند. ۷۵ سال ظلم 
و بیدادگری و کشــتن زنان و کودکان و تصرف زمین ها کاری اســت که 
صهیونیســت ها تصور کردند با انجامش می توانند حق فلســطینیان را از 

بین ببرند.
رئیس جمهوری با اشــاره بــه قراردادهای قبلی میان فلســطین و رژیم 
صهیونیســتی، یادآور شــد: آنان به هیچ عهد و پیمانی وفادار نیستند و 
تصور می کنند می توانند با ارتباط با برخی کشــورهای منطقه بر جنایات 
و حق کشــی های خود سرپوش بگذارند. وی تاکید کرد: هیچگاه مقاومت 
دربرابر صهیونیست ها کمرنگ نشده است. از انتفاضه اول تا چهارم جوانان 
فلسطینی ایســتادگی کردند و شکنجه ها و ظلم ها را تحمل کردند اما از 
حقوق خود دســت نکشیدند. این ایستادگی پیروزی برای مردم فلسطین 
حتمی تر کرده اســت و رژیم صهیونیســتی را به جنایات بیشتر کشانده 

است هرچند این ایستادگی پابرجاست.
رئیســی ادامه داد: جنگ با ســنگ به جنگ با موشک بدل شده است. تا 
زمانی که ظلم های رژیم صهیونیســتی مردم فلسطین را به ستوه آورد. از 
جنایات رژیم صهیونیســتی گرفته تا اهانت به مســجد الاقصی حالا یک 

حمله و طوفان الأقصی شکست را به این رژیم تحمیل کرده است.
رئیس جمهوری یادآور شد: علاوه بر موساد شش جریان اطلاعاتی دیگر و 
گنبد آهنین برای تامین امنیت رژیم صهیونیستی همراه اند اما بازهم آنان 
از نیروهای مقاومت شکســت خوردند. این رژیم حریف نیروهای مقاومت 
نمی شود و حالا حمله به زنان و کودکان و مردم عادی را آغاز کرده است. 

در حالی که شکست با جنایت علیه بشریت جبران نمی شود.
وی با بیان اینکه این شکست به هیچ عنوان ترمیم نمی شود، تصریح کرد: 
کشتن زنان و کودکان شکست شما را ترمیم نمی کند. رژیم آمریکا که از 
رژیم صهیونیستی حمایت می کند و حضور سران آنان را در سرزمین های 
 اشــغالی می بینیم نشــان می دهــد که صحنــه این جنــگ را آمریکا 

مدیریت می کند.

رئیســی افزود: رژیم صهیونیستی با شکستی که بر او وارد شده فروریخته 
اســت اما آمریکا به کمکش آمده اســت و تجهیزات به فلسطین اشغالی 
وارد می کند. امروز در جلوی چشــم کشورهای منطقه موشک ها را وارد 
فلســطین اشغالی می کنید و بر سر مردم غزه می ریزید. مردم غزه شما را 

شریک جنایات رژیم صهیونیستی می داند.
رئیس دولت ســیزدهم تاکید کرد: علاوه بر شکســت های امنیتی رژیم 
صهیونیســتی یک نفرت عمومی در جهان نسبت به جنایات هولناک این 
رژیم ایجاد شده است و این هم یک شکست دیگر برای آنان است. امروز 

کسی نیست که در جهان رژیم صهیونیستی را جنایتکار نداند.
وی تاکید کرد: حرکت سیاســی ارتباط و عادی ســازی روابط با کشورها 
دیگر موضوعیت خود را از دســت داده اســت. محکوم کردن این جنایت 
کفایت می کند؟ آیا فقط اعلام انزجار کافی است؟ امروز ملت های مسلمان 

و آزادزنان و آزادمردان جهان منتظر اقدام موثر هستند.
رئیســی افزود: بمباران مناطق مســکونی و کشتن مردم، زنان و کودکان 
باید فوراً قطع شــود. این مطالبه همه مردم مسلمان و آزاده جهان است. 
به مقاومت زورتان نمی رسد پس مردم عادی را می کشید؟ چه کسی این 
اقدام را در عرصه جنگ ارزشمند می داند؟ حصر غزه باید شکسته شود تا 

امدادرسانی سریع به مردم انجام شود.
رئیس جمهوری گفت: کشــورهای اسلامی باید سفرای رژیم صهیونیستی 
را اخــراج کننــد و ارتباط با این رژیم قطع شــود. در رفــع حصر غزه و 
امدادرســانی انتظار ما از دولت مصر و سازمان همکاری اسلامی این است 

که راه رفح باز و امدادرسانی آغاز شود.
وی خطاب به ســران رژیم صهیونیســتی تصریح کرد: انتقام ســختی از 
شــما به دست امت های اسلامی در پیش است. بدانید که خشم ملت های 
مســلمان از شما قطعی است. ممکن است دیگران دیر بپندارند و دور اما 

ما معتقدیم آزادی قدس شریف نزدیک و نزدیک تر خواند بود.
رئیس جمهوری گفت: کمک های دولتی و مردمی و ســازمان هلال احمر 
جمع آوری شــده تا این کمک ها به دست مردم غزه برسد. برای رساندن 
این کمک ها نباید لحظه ای را از دست داد. بیمارستان های صحرایی برای 
رســیدگی مجروحان آماده شود. من به سران رژیم صهیونیستی و آمریکا 
اعــلام می کنم که کاملًا آمادگی دفاع از ملت فلســطین در کشــورهای 
اســلامی و حتی همه در میــان مردم دیگر دنیا کــه راهپیمایی آنان را 

دیده اید، وجود دارد.
رئیســی در پایان سخنانش با تقدیر از حضور مردم در این تجمع خطاب 
به حاضران، اظهار کرد: آنچه می تواند امنیت ملی کشــور ما را تأمین کند 
حضور شما مردم در صحنه است. حضور شما در صحنه می تواند دشمنان 

را ناامید و دوستان را امیدوار کند.

رئیسی در میدان انقلاب:

پایان رژیم صهیونیستی آغاز شد

معاون سیاست وزارت خارجه گفت: از 26 مهر 
همه محدودیت های تحمیل شــده بــر افرادو 
نهادهــای مندرج در فهرســت 2231، ازجمله 
انســداد دارایی ها، خاتمه پیــدا می کند و این 

فهرست از وبسایت سازمان ملل حذف می شود.
علی باقری معاون سیاست وزارت امور خارجه در 
صفحه شــخصی خود در فضای مجازی نوشت: 

از 26 مهرماه، مطابق با قطعنامه 2231 شــورای 
امنیــت، همــه محدودیت هایی کــه به صورت 
ناعادلانه در مورد فعالیت ها و نقل و انتقالات مرتبط 
با موشک های بالستیک به جمهوری اسلامی ایران 
وضع شده بود، خاتمه پیدا می کند و ایران دیگر 
موضوع هیچ محدودیتی در چارچوب شــورای 
امنیت نیســت.  از امروز، همــه محدودیت های 

تحمیل شــده بر افــراد و نهادهــای مندرج در 
فهرست 2231، از جمله انسداد دارایی ها، خاتمه 
پیدا می کند و این فهرســت از وبسایت سازمان 
ملل، حذف خواهد شــد. باقری کنی افزود: همه 
اقدامات محدود کننده و تحریم هایی که در سطح 
ملی یا منطقه ای، بر اساس قطعنامه 2231 علیه 

ایران وضع شده بود، باید خاتمه یابد.

محدودیتی در فعالیت ها و نقل و انتقالات موشک های بالستیک نداریم
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